
 

 

   
1 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

       

  

Edital.........................................................................................................................................................................1 

Portaria.................................................................................................................................................................248 

Extratos.................................................................................................................................................................252 

Avisos de Retificação.............................................................................................................................................253 

Ata.........................................................................................................................................................................254 

A 

Le 
Edital 
ASTC - Diretoria de Transito e Transporte 

 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SISTEMA DE INFRAÇÕES / SC - DETRAN.NET 

DETRAN - DEINFRA 

Índice 

Segunda  - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 



 

 

   
2 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
3 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
4 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
5 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
6 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
7 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
8 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
9 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
10 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
11 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
12 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
13 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
14 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
15 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
16 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
17 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
18 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
_____________________________________________________________________ 

 



 

 

   
19 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SISTEMA DE INFRAÇÕES / SC - DETRAN.NET 

DETRAN – DEINFRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
20 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
21 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
22 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
23 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
24 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
25 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
26 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
27 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
28 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
29 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
30 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
31 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
32 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
33 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
34 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
35 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
36 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
37 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
________________________________________________________________________________________________

___ 



 

 

   
38 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
39 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
40 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
41 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
42 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
43 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
44 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
45 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
46 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
47 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
48 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
49 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
50 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
51 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
52 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
53 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
54 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
55 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
56 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
57 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
58 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
59 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
60 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
61 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
62 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
63 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
64 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
65 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
66 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
67 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
68 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
69 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
70 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
71 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
72 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
73 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
74 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
75 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
76 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
77 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
78 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
79 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
80 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
81 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
82 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
83 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
84 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
85 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
86 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
87 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
88 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
89 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
90 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
91 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
92 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
93 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
94 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
95 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
96 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
97 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
98 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
99 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
100 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
101 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
102 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
103 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
104 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
105 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
106 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
107 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
108 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
109 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
110 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
111 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
112 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
113 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
114 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
115 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
116 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
117 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
118 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
119 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
120 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
121 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
122 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
123 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
124 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
125 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
126 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
127 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
128 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
129 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
130 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
131 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
132 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
133 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
134 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
135 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
136 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
137 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
138 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
139 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
140 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
141 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
142 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
143 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
144 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
145 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
146 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
147 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
148 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
149 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
150 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
151 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
152 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
153 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
154 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
155 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
156 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
157 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
158 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
159 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
160 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
161 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
162 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
163 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
164 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
165 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
166 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
167 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
168 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
169 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
170 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
171 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
172 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
173 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
174 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
175 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
176 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
177 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
178 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
179 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
180 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
181 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
182 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
183 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
184 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
185 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
186 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
187 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
188 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
189 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
190 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
191 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
192 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
193 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
194 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
195 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
196 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
197 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
198 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
199 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
200 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
201 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
202 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
203 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
204 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
205 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
206 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
207 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
208 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
209 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
210 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
211 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
212 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
213 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
214 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
215 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
216 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
217 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
218 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
219 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
220 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
221 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
222 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
223 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
224 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
225 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
226 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
227 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
228 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
229 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
230 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
231 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
232 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
233 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
234 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
235 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
236 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
237 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
238 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
239 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
240 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
241 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
242 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
243 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
244 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
245 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
246 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
247 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
248 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Portaria 
FME - Fundação Municipal de Esporte 

     PORTARIA Nº 001, DE 13 DE JUNHO DE 2017 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CRICIÚMA – FME – no uso de suas atribuições estatutárias 

RESOLVE: 

Art. 1º. RELACIONAR, no Anexo I desta Portaria, os atletas que satisfazem a condição de “estar representando o Município de 
Criciúma”prevista no artigo 3º, VII, da Lei Municipal nº 6.861/2017. 

Art. 2º. A mera satisfação da condição citada no artigo 1º, desta Portaria, não autoriza, por si só, a concessão do benefício Bolsa 
Atleta, em virtude da coexistência de outros requisitos objetivos a serem analisados e considerados. 

Art. 3º. A condição de o beneficiário continuar representando o Município de Criciúma, sem prejuízo de outros requisitos, também 
estava prevista na Lei Municipal nº 3.448/1997, atualmente revogada pela Lei Municipal nº 6.861/2017, nos termos do artigo 11. 

Art. 4º. Os atletas que eventualmente tenham sido beneficiados pelo  bolsa atleta, e que não estejam relacionados no Anexo I, 
serão considerados, para todos os efeitos, como não representantes do Município de Criciúma. 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sandro Renato de Araújo - Diretor Presidente da Fundação Municipal   de Esportes de Criciúma  
 

 
 
 



 

 

   
249 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

ANEXO I 
 

NOME DO ATLETA 
VALOR DA BOLSA 

(R$) COMPETIÇÃO MODALIDADE 

GABRIEL PASSOS 350,00 OLESC 2015 TENIS DE MESA 

ISABELA LIMA 350,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE MESA 

KEVIN MARCELINO 350,00 OLESC 2015 TENIS DE MESA 

LETICIA MARTINS 350,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE MESA 

VINICIUS VELHO 350,00 OLESC 2014 TENIS DE MESA 

VITOR SANTOS 350,00 OLESC 2015 TENIS DE MESA 

VITORIA ANHAIA 350,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE MESA 

ANA JULIA MEDEIROS MARCELINO 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

JADY CAROLINA DE CASTRO 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

JOENY HILÁRIO 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

KELLY CRISTINA BECKER 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

LARA WARMELING ROSSO 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

LUIZA PIROLLA MENDONÇA 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

MYLENA GOMES PEDROSO 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

NICOLE RAMOS 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

TAIRINE PEREIRA DOS REIS 350,00 JOGUINHOS 2016 FUTEBOL DE CAMPO 

BEATRIZ CASAGRANDE 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

ERIKA KAREN DIESEL 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

EVELYN AMABILE SCHWARZ 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

GABRIELA GONÇALVES MARQUES 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

JAMINE BIAVA 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

LAURA PEREIRA MARIA 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

MARIA EDUARDA DE MORAES 250,00 OLESC 2014 FUTSAL 

PAOLA ROMAGNA MARTINELLO 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

TAIS DAVID DE SOUZA 500,00 OLESC 2015 FUTSAL 

AMANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

ANA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

EMANUELY DE OLIVEIRA 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

GABRIELLI DA CUNHA DOS SANTOS 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

HELOISA SERAFIM ZANETTE 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

ISADORA DA SILVA CASAGRANDE 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

JULIA ESPINDOLA VICENTE 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

JULIA ZAPPELINI QUANTI 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

MARIA EDUARDA ROLDÃO DE SOUZA 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

MARIANA ZANELATTO MINOTTO 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

STEFANY DIAS LIDIO 500,00 OLESC 2015 BASQUETEBOL 

BERNARDO SEBRÃO ENGELKE 250,00 JOGUINHOS 2015 GINÁSTICA ARTÍSTICA 

LAÍS BRISTOT FELIPPE 350,00 JOGUINHOS 2016 GINÁSTICA ARTÍSTICA 

LAÍS MIRANDA DE OLIVEIRA 350,00 JOGUINHOS 2016 GINÁSTICA ARTÍSTICA 

NATÁLIA CORRÊA 350,00 JOGUINHOS 2015 GINÁSTICA ARTÍSTICA 

SABRINA LOUREIRO ELIAS 500,00 OLESC 2015 GINÁSTICA ARTÍSTICA 

TAINÁ JOSÉ 500,00 JOGUINHOS 2016 GINÁSTICA ARTÍSTICA 



 

 

   
250 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

SOFIA SILVA 500,00 OLESC 2014 GINÁSTICA RÍTMICA 

DAIANE SOETHE COAN 250,00 OLESC 2014 XADREZ 

LETICIA HOLBOLD KAMMER 500,00 OLESC 2015 XADREZ 

VINICIUS VALGA TOPANOTTI 500,00 OLESC 2015 XADREZ 

VITORIA SILVA DA ROSA 500,00 OLESC 2016 XADREZ 

ALAN SANTIAGO RODRIGUES 500,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

ALEXANDRE LIMA EMERECIANO 500,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

BEATRIZ BIANCO 500,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

GIOVANE 350,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

JOSÉ CARLOS LIMA 500,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

LUCAS TACIANO DOS SANTOS 250,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

VITÓRIA REBELO 250,00 OLESC 2016 ATLETISMO 

FRANK ALVES PINHEIRO 350,00 OLESC 2015 FUTSAL 

HENRIQUE FRANCISCONI 350,00 OLESC 2015 FUTSAL 

EVERTON LUIZ KOSMANN 350,00 OLESC 2015 FUTSAL 

NICOLAS BERTAN VENTURA 350,00 OLESC 2015 FUTSAL 

MICKAEL RIBEIRO MENDES 350,00 OLESC 2015 FUTSAL 

ARTHUR CASAGRANDE BOSQUETTO 500,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

GIOVANA VILAÇA KELM 500,00 OLESC 2014 TENIS DE CAMPO 

GUSTAVO BERNARDI 500,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

GUSTAVO MORONA FERNANDES 500,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

LUCAS MORETI 500,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

MARINA BEZ BATTI DIAS 350,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

NATALIA TORMENA 500,00 OLESC 2015 TENIS DE CAMPO 

MARIA GABRIELI VITORIANO 350,00 JOGUINHOS 2016 TENIS DE CAMPO 

DANIELE OSCAR DE SOUZA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

GABRIELA DA SILVA FRANSCISCO 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

JULIA BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

JULIA DA SILVEIRA VIRTUOZO 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

KEMILLI ALEXANDRE MARTINS 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

LARA GHISI UGIONI 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

NATALIA VERGINIA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

RAFAELA CARDOSO 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

RAFAELA DE VARGAS GONZALES 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

RANY JERONIMO ROCHADEL 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

STEPHANY DA SILVA LUIZ 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

STEPHANY VICTORIA DIAS DE SOUZA 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

TATIANE GOMES WESSLER 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

VANESSA ALBERTON ZANELATO 350,00 OLESC 2016 HANDEBOL FEMININO 

VITORIA ALFREDO BELTRAME 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

VITORIA APARECIDA BATISTA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

VITORIA REGINA DA SILVA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL FEMININO 

DEIVID SANTOS 350,00 OLESC 2016 KARATE 

LETICIA P. ANTONIO 250,00 OLESC 2016 KARATE 

LUIZ EDUARDO GONÇALVES 500,00 JOGUINHOS 2015 KARATE 



 

 

   
251 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

MARIA EDUARDA CANDIDO 250,00 JOGUINHOS 2016 KARATE 

VITORIA DOMINGOS 250,00 JOGUINHOS  2015 KARATE 

ARTHUR DE ASSUNÇÃO 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL MASCULINO 

CAIO TARTARI DE FONTOURA 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL MASCULINO 

DAVI PFEIFFER SLENGMANN 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL MASCULINO 

FELIPE MELO 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

GABRIEL MELLER 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

GUSTAVO INACIO 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

JOAO VITOR DE SOUZA DA SILVA 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

JOAO VITOR ROSSO 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL MASCULINO 

LEONARDO ROSSO 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

LEONARDO STEINER 500,00 JOGUINHOS 2015 HANDEBOL MASCULINO 

LUCAS SALVADOR 350,00 JOGUINHOS 2016 HANDEBOL MASCULINO 

ANDRE DE ABREU GUILHERME 
RAIMUNDO 

350,00 
OLESC 2016 NATAÇÃO 

ARTHUR HORR DA SILVA 350,00 OLESC 2016 NATAÇÃO 

GUSTAVO RECK DA SILVA 350,00 OLESC 2015 NATAÇÃO 

MARCOS VINICIUS GOUDINHO DA 
SILVA70% 

350,00 
OLESC 2016 NATAÇÃO 

PEDRO LUCAS ESPINDOLA FERNANDES 500,00 OLESC 2016 NATAÇÃO 

ANDRE BORGES ELISEO 250,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

CARLA BONETTI CAMPOS PADILHA 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

ELOIR MARIA 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

GUILHERME ROSA DA SILVA 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

CLAUDIO PACHECO 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

JULIANO DOMINGUES 500,00 PARAJASC 2015 ATLETISMO 

MARLETE VICENTE 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

MARYELE MARCOLINO CARDOSO 500,00 PARAJASC 2016 ATLETISMO 

ALBERTINO PACHECO 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

ANTONIO CARLOS NUNES 500,00 PARAJASC 2016 BOCHA 

CARMEN LUCIA PACHECO ALBINO 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

DELFINO DA ROSA CUNHA 500,00 PARAJASC 2016 BOCHA 

ELZA DUARTE DE JESUS 350,00 PARAJASC 2016 BOCHA 

ERIOSVALDO MANOEL PIRES 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

JACKSON FRANCISCO 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

MARIA INES GRIEBELER PACHECO 350,00 PARAJASC 2016 BOCHA 

MARLENE OTACILIO SEBASTIAO 350,00 PARAJASC 2016 BOCHA 

OTAVIO PAVEI 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

RINDALTA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 250,00 PARAJASC 2015 BOCHA 

ADRIANO ELIBIO 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

EMERSON ELIZIARIO SANTOS 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

GUSTAVO CLEMES PATRICIO 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

JEAN RABELO GONÇALVES 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

JULIO CESAR RODRIGUES 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

LUIZ CARLOS BUTUHY 350,00 PARAJASC 2016 HANDEBOL 

ERIC DAL SASSO ROQUE DOS REIS 500,00 PARAJASC 2015 TENIS DE MESA 

FELIPE FIGUEIREDO FORMENTIN 500,00 PARAJASC 2015 TENIS DE MESA 

ISAIAS FERNANDES DE ASSIS 500,00 PARAJASC 2016 TENIS DE MESA 

JEAN CARLOS DE OLIVEIRA PADILHA 500,00 PARAJASC 2016 TENIS DE MESA 

RAMON COLOMBO DA SILVA 500,00 PARAJASC 2016 TENIS DE MESA 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
252 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Extrato  
Governo Municipal de Criciúma 

Extrato de Contrato nº 050/PMC/2017  
Pregão nº 044/PMC/2017.  

Contratante: Município de Criciúma. 
 
Contratada: VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME.  
 
Objetivo: a aquisição de EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, correspondente ao item 1. do Edital   Pregão  nº.  044/PMC/2017, 
para instalação no Paço Municipal Marcos Rovaris, localizado na Rua Domênico Sônego, 542, Município de Criciúma – SC 
 
Valor Global: 4.380,00 
 
Prazo de Vigência: 150 dias. 
 
Assinatura: 25/05/2017. 
 
Signatários: pelo Município o Sr. Clésio Salvaro – Prefeito Municipal, pela empresa o Sr. Volnei Dandolini 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Extrato 

ESTADO DE SANTA CATARINA / PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA 

EXTRATO – ESPÉCIE: Extrato de Convênio, registrado no Departamento de Apoio Administrativo sob o nº 1901. 
 
PARTÍCIPES: Município de Criciúma e o Esporte Clube Criciúma. 
 
DO OBJETO: a conjugação de esforços entre o Município e o Criciúma Esporte Clube para a implementação do Projeto de Iniciação 
Esportiva com o intuito de democratizar e garantir às crianças e adolescentes do município de Criciúma, o acesso à prática 
desportiva nas modalidades de futebol, como forma de lazer, promoção da saúde, bem como instrumento de inclusão social, 
contribuindo para o desenvolvimento da cidadania, constante do plano de Trabalho proposto, conforme autorização expressa na Lei 
nº 6.889 de 14 de junho de 2017. 
 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA: vigorará até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado por mais 01 ano. 
 
DATA: Criciúma-SC, 14 de junho de 2017.  
 
SIGNATÁRIOS: Clésio Salvaro, pelo Município de Criciúma, Jaime Dal Farra pelo Criciúma Esporte Clube. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

   
253 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Extrato 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Extrato de Contrato nº 011/FMS/2017 
Dispensa de Licitação  nº 020/FMS/2017  

Contratante: Município de Criciúma. 
 
Contratada: BETHA SISTEMAS LTDA 
 
Objetivo: a cessão de licenciamento de uso de sistema de informática para a gestão do Sistema de Saúde Pública Municipal, 
hospedado em Data Center sob responsabilidade do Fornecedor,  incluindo: conversão, implantação, treinamento, serviços de 
manutenção mensal que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas nos softwares licitados. 
Valor Global: R$ 237.754,80  
 
Prazo de Vigência: 06 MESES 
Assinatura: 02/05/2017 
 
Signatários: pelo Município o Sr. Clésio Salvaro – Prefeito Municipal, pela empresa o Sr. Ernesto Muniz de Souza Jr 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Retificação 
Governo Municipal de Criciúma 

RETIFICAR a publicação do Extrato de Contrato  Nº 035/PMC/2017, publicado no Diário Oficial nº 1759, dia 08/06/2017 (Quinta 
feira). 
 
Onde se lê: ...Pregão nº047/PMC/2017... 
 
Leia-se: ...Dispensa de Licitação nº067/PMC/2017... 
 
Neli Sehnem dos Santos – Diretora Executiva de Licitação e Contratos. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

RETIFICAR a publicação do Extrato de Contrato  Nº 036/PMC/2017, publicado no Diário Oficial nº 1759, dia 08/06/2017 (Quinta 
feira). 
 
Onde se lê: ...Pregão nº046/PMC/2017... 
 
Leia-se: ...Dispensa de Licitação nº068/PMC/2017... 
 
Neli Sehnem dos Santos – Diretora Executiva de Licitação e Contratos. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

   
254 

Segunda - Feira, 19 de Junho de 2017 Nº 1765 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Ata 
Governo Municipal de Criciúma 
 
Ata 5 

 
__________________________________________________________________________________________________ 


		2017-06-19T17:24:09-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




